Registre-se, ^
Sala das òessaes.

\Rui3Vic-3 do Rrasidentió)

2ÍSS.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUWrCíP^rL DE
CAÇHOEiRO DE iT-'\-Erüj:íiirvl
DATA

D1..ST]- o :

J)L

CAMARli MUNICIPAL OE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 1996

ASSUNTO:

PROJETO PE RESOLUÇÃO Re

INICIATIVA:

MESA DIRETORA

HISTÓRICO I

ACRESCE PARIgRAEO IÍRICO 1 RESOLUÇÃO RS 005/96,

PE 27.03.96.

REP; CORTRATAÇÃO PE SERVIDORES

Âprovado em D scussão

porUNANIMIDACE

Data da Sessão.

Preoidsnto

AUTUAÇÃO

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de

mil novecentos e noventa.® S6ls ^ autúo o presante

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19_95_| a 19 96

Presidente: JUAREZ TAVARES MM'TA

Vice-Presidente : WILSOR PILTiKR DOS SARTOS

1° Secretário: ALMIR PORTE DOS SANTOS

1

' e,,„ 06 /è-
scuSí

2° Secretário; LUCAS MOÜLAIS

lUfICO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO O

t

PROJETO DE RESOLUÇÃO H, _.J5^_/96

ACRESCE PARÁGRAFO ÚNICO h

RESOLÜCaO N. 005/90 5 DE £7..03..96 =

ART= lü„ ~ O Art„ So,. da .Resolução n.. 005/90 5 de S7 de

março de Í99.6 será acrescido de parágraPo único5 com a seguinte
redaçaoí

"Art= Eo.

Parágra-Ko único - Ern íunção do caráter emergencial e
es-pecial idade da -Função 5 a contratação será -Feita com as
particularidades de cargo comissionaido = "

Art« SOr. -- Esta Resolução entra em vigor na data. sde sua
p-ublicação? revogadas as disposições contv"árias
retroat i vos a Oi .= 04.. 9ó »

5  com e-Feitos

:achoe i ro de 11 apem i r i m 5 S5 de -.abr i 1 de 1996.

Aprovado em
JUAREZ Y^OARES ilATTA

Presidente Dafa da

WILSON DILLE^ DOS SANT
Vice -- P r e s i idá^n t e

ORT

CA Ul

I V A M A R .4 leate-.

CSPAL DE'.'ACHüeiRO DP iJAPEMlRm
D A T

1  r>-JiV5EK0

DESTiWO.-

L_2Z
GüDt'GO •

JUSTIFICATIVAS Para adequação legal /Ja Resolução 005/96

RUA BARÃO OO ITAPEMIRIM, OS EOIFÍCID FDRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 23300-110
TEU/PABX: [027] 522-OB22 - FAX: [027] 521-130S - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
©

PROJETO DE RESOLUCf^O H. _.ii03_/96

ACRESCE PARÁGRAFO ÚNICO h

RESOLUÇÃO N. 005/9Ó, DE S7„03..9Ó =

ART„ io„ - O Art„ So» da Resolu.íao 005/90, de 27 de
março de 1996 será acrescido de parágrafo único, com a seguinte
redaçao'

"Art. eo.

Parágrafo único - Em função do caráter emergencial e
especial idade da função, a contratação será feita com as
P ar t i c u ]. ar i d ad e s d e c ar g o c o m i s s i o n ad o. "

Art„ So= •- Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias, com efeitos
retroat i voe a Oi , 04.. 96..

Cachoeiro de Itape-mirim, S5 de aibrll de 1996

yiLSON

Vi

i?C;PAL DE
CACflOEfRO DE jTáPí
CÂMAR £

iUARE TA^ ARES NATTA

dente

DOS SANTOS

esMente

AL

ar i n

^ 1 k

\t-j o

DESTlf-jO:

I  . I

I
CÔD .iO :

JUSTIFICATIVAS Para adequação legal da Resolução 005/96»

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM. 05 EOIFICID FDRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP PS300-11C
TEL/PABX: [027] RPP-HRPP - FAX: [OST] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

r//M«j| CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO \i /.

MJl

RESÜLUC20 No- 005/96,

DISPGE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE
POR TEMPO DETERMINADO.

SERVIDORES

c

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS
ATRIBÜICSES LEGAIS,

RESOLVE:

c

Artigo Io. - Fica o Presidente da Câmara Municipal autorizado a
contratar servidor pelo período de 04.03.96 a 3i.i2„9ó, com
fulcro no Artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal.

Artigo £o. - A contratação de que trata o artigo anterior será de
Assistente Contábil, que perceberá como salário o correlato ao
pago ao servidor efetivo de cargo similar.

Artigo 3o. - As despesas decorrentes da execução desta Resolução
correrão à conta de dotações próprias do orCiimento vigente, sendo
suplementadas se necessário.

Artigo 4o. - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
aprovação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 2 marco de 1996.

JUAREZ TAVARES MATTA

Presidente

DOS SANTOS

ALMIRN^RTE DOS SANTOS
io. Se^etário

WILSON Dn^
Vice-Presi

LE

en

LU AIS

rio2o

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM, GS EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1 - CEP 2S3CC-1 1
TEU/PABX: [C27] 5S2-CBS2 - FAX: [C27] 521-1,320 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTC

Tos

O

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE RESCLUÇítO N° oq9/96

INICIATIVA: DIRETORA

RELATOR: LUCi^ MORLAIS

RELATÓRIOS

Trata-se de projeto nue acresce § único à Resolução nS ooS/OO,

VOTO BO ílELATORs A proposição está regular quanto aos aspectos inerentes

o, esta coEissão. Voto pelo encaminliainento da matéria.

VOTO DO raESIDENTE; Voto com o Relator.

VOTO DC LEIDRO: Voto com o Relator.

DECISÃOí Decide esta comissão, por unanimidade de seus membros, pelo en

caminhamento regular da matéria, obserTadas as normo.s regir.entãis.

Sala das Comissões, 24 cie Maio de 1996,

í-VuRIM ALBINO DA SILtOíIRA - :/'re si dente
\

lis - RelatorLI

niAR. TfíDREIiíÍ-CíÍj A — Membro

SALA DAS COMISSÕE^j:^ S C - 001/10000/94

"í i
NOME i  SIM 1  NSO i

(

ALMIR FORTE DOS SANTOS ■  >
1  t
i  k

ALUARO SCALABRIN !  V-
1  1
\  l

ANARIM ALBINO SILUETRA

ANTONIO CEZAR FERREIRA !  3^
i  t

AUÍLIO MACHADO ST LUA =  >
•  l

!  í

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE

ELIAS JOSé SARTORI

:
r  1 t

:  >

ELIMAR FERREIRA i  V
l  >

HIGNER MANSÍJR
k_

1  i
1  (

JATHIR GOMES MOREIRA ^  V
l  s
s  f

j  , {

JOSÉ ANTÔNIO DA SILUA
■

r  t

JOSÉ CARLOS AMARAL '  ̂
I  1

JOSÉ CARLOS SABADINE !  ̂
(  t

JÜAREZ TAUARES MATTA :'^('üU( ííl!ulJU _ :
LUCAS MOULAIS

Ma.BEATRIZ C. A. SOUZA ■  y
1  í
»  f

THÉO SOUZA MOURA
1

_ y
f  1
i  í

,  I

WALTER GOMES
i  1
i  i

WILSON DILLEN SANTOS
__

!  1

í  i

PROJETO No

REQUERIMENTO No.TO No.__

DATAI 03,

RESULTADO DA

UOTACSOí

APROUADO EM $:?" DISCÜSSSC,
POR \ X
Sal-3. Sessões í^$/_ÇZS/1pT

REJEITADO EM DISCüSSSO
POR ^
Saia Sessõess / /i?

FTesidente

PEDIDO DE UISTA POR

Sala Sessões ._/ /í9

Presidente

RETIRADO DE PAUTA

A REQUERIMENTO DO

Sala Sessõeí /  /iÇ

^  )K í: 3í: 35' ^ Íí í* í: 3!^: ̂  ^

OBSERU.ACSO
^ í; S; ¥ ^ í; í: í; # í; 35:35:3&; 3ic í: )í; ̂  $ í;){; 35:

FTesidente